报告如确认过渡期间标的资产出现亏损，交易对方应在 10 个工作日内将应承担

的亏损金额以现金方式对上市公司予以补偿。

后续将由公司聘请的具有证券期货相关业务资格的审计机构出具专项审计

报告，对标的资产在过渡期间的损益进行交割审计确认。

（三）募集配套资金的实施情况

本次募集配套资金的定价基准日为公司第五届董事会第二十五次会议决议

公告日，发行价格不低于 26.56 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日股票交

易均价的 90%。

根据特定投资者的实际认购情况，并遵循价格优先等原则，本次募集配套资

金股份发行价格为 35.19 元/股，上市公司向北京东富新投投资管理中心（有限合

伙）发行 8,134,129 股，向华宝信托有限责任公司发行 5,761,398 股，向中融基金

管理有限公司发行 2,500,712 股，向山西国君创投股权投资合伙企业（有限合伙）

发行 2,472,294 股，向国泰君安创新投资有限公司发行 2,472,294 股，向周昆仑发

行 2,472,293 股，向鹏华基金管理有限公司发行 683,612 股股份。

（四）验资和股份登记情况

2016 年 12 月 14 日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具《验资报告》

（信会师报字[2016]第 130754 号），确认截至 2016 年 12 月 13 日止，东方花旗

已收到全体认购人缴纳的认购款合计人民币 862,039,999.08 元。全体认购人均以

货币资金认购。

2016 年 12 月 14 日，东方花旗将募集资金扣除承销费用后划付至发行人指

定募集资金专户，利安达会计师事务所（特殊普通合伙）对发行人募集资金专户

的募集资金到账情况进行验资。

2016 年 12 月 15 日，利安达会计师事务所（特殊普通合伙）就广誉远本次

发行股份购买资产及募集配套资金事项出具了《验资报告》（利安达验字[2016]

11

第 2132 号）。根据该《验资报告》，截至 2016 年 12 月 14 日止，公司已定向发

行人民币普通股 50,806,134 股，已收到东盛集团、鼎盛金禾、磐鑫投资以持有的

山西广誉远 40%股权认缴的出资额人民币 1,292,000,000.00 元（大写：壹拾贰亿

玖仟贰佰万元整），其中计入股本 50,806,134.00 元，计入资本公积

1,241,193,866.00 元。同时公司已向符合条件对象非公开发行人民币普通股

24,496,732 股募集本次发行股份购买资产的配套资金，发行价格人民币 35.19 元/

股，募集资金总额为人民币 862,039,999.08 元，扣除与发行有关的费用人民币

25,259,719.69 元，公司实际募集资金净额为人民币 836,780,279.39 元，其中计入

股本人民币 24,496,732.00 元，计入资本公积人民币 812,283,547.39 元。截至 2016

年 12 月 14 日止，公司变更后的注册资本为人民币 353,111,304.00 元，累计实收

资本（股本）人民币 353,111,304.00 元。

上市公司已建立募集资金专项存储制度，并将严格执行公司《募集资金管理

办法》的规定，本次发行募集资金将存放于上市公司董事会决定开设的专项账户

中，按照募集资金使用计划确保专款专用。

发行股份购买资产及募集配套资金前后，公司的股本结构如下表所示：

本次交易前（2016 年 9 月 30 日） 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件的流通

股
 34,000,000  12.24 109,302,866  30.95

二、无限售条件的流通

股
 243,808,438  87.76 243,808,438  69.05

合计  277,808,438  100.00 353,111,304  100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

2016 年 12 月 20 日，中国证券结算登记有限责任公司上海分公司出具了《证

券变更登记证明》。上市公司向发行股份购买资产的交易对方东盛集团发行

27,943,374 股，向鼎盛金禾发行 12,701,533 股，向磐鑫投资发行 10,161,227 股；

向募集配套资金的认购对象北京东富新投投资管理中心（有限合伙）发行

8,134,129 股，向华宝信托有限责任公司发行 5,761,398 股，向中融基金管理有限

12

公司发行 2,500,712 股，向山西国君创投股权投资合伙企业（有限合伙）发行

2,472,294 股，向国泰君安创新投资有限公司发行 2,472,294 股，向周昆仑发行

2,472,293 股，向鹏华基金管理有限公司发行 683,612 股股份的相关证券登记手续

已办理完毕。

本次交易涉及资产的过户手续已经办理完毕，过户手续合法有效。本次募集

配套资金的过程符合《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司证券发行

管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关规定。上市公司本次

发行股份购买资产新增的股份和募集配套资金新增的股份已在中国登记结算有

限责任公司上海分公司办理预登记，合法有效。上市公司尚需就本次发行股份购